
 

 
 

Direzione Gestione e Finanza 
Divisione Reclutamento e Trattamento Economico 
Ufficio Reclutamento 

Pag. 1 a 1 

ge-A/03 
 
 

ISTITUTO NAZIONALE DI FISICA NUCLEARE 
GIUNTA ESECUTIVA 

DELIBERAZIONE N. 12048 

La Giunta Esecutiva dell'Istituto Nazionale di Fisica Nucleare, riunita in Roma il giorno 

30 aprile 2019; 

- visto l’articolo 6 della legge 20 marzo 1975, n. 70 sulla disciplina delle assunzioni temporanee di 
personale straordinario per esigenze di carattere eccezionale; 

- visto il DPR 9 maggio 1994, n. 487, recante norme sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche 
amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di 
assunzioni nei pubblici impieghi; 

- visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni e integrazioni, 
recante norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 
pubbliche; 

- visto il Contratto Collettivo di lavoro (CCNL) per il personale dei livelli dal VIII al IV del 
comparto delle istituzioni ed enti di ricerca e sperimentazione di cui all’art. 8 del D.P.C.M. 30 
dicembre 1993, n. 593, relativo al periodo 1994-1997; 

- visto il CCNL relativo al personale del comparto Istruzione e Ricerca, triennio 2016-2018; 

- visto il Regolamento del Personale dell’INFN approvato con delibera di Consiglio Direttivo n. 
14562 del 27 ottobre 2017; 

- visto il disciplinare recante le norme sui concorsi per l’assunzione di personale dipendente 
approvato con delibera del Consiglio Direttivo n. 14675 del 28 febbraio 2018 attualmente in 
vigore; 

- visto l’avviso relativo al concorso per l’assunzione di personale con contratto di lavoro a tempo 
determinato ai sensi dell’art. 6 della Legge 70/75, riportato nell’estratto dei verbali della 
Commissione esaminatrice allegato alla presente deliberazione; 

- vista la disposizione del Presidente relativa alla nomina della Commissione esaminatrice riportata 
nell’estratto dei verbali allegato alla presente; 

- visti gli atti della citata Commissione esaminatrice e riconosciuta la regolarità del procedimento 
relativo al concorso riportato nell’estratto dei verbali stessi; 

- tenuto conto della graduatoria di merito formata dalla suddetta Commissione esaminatrice; 

- nell'ambito della delega attribuitale dal Consiglio Direttivo con deliberazione in data 24 ottobre 
1997 n. 5837; 

 DELIBERA 

ge30aprile2019



 

 
 

Direzione Gestione e Finanza 
Divisione Reclutamento e Trattamento Economico 
Ufficio Reclutamento 

Pag. 2 a 2 

 
 

1) di approvare la graduatoria definita dalla Commissione esaminatrice del concorso per l’assunzione 
di personale con contratto di lavoro a tempo determinato ai sensi dell’art. 6 della Legge 70/75, di 
cui al seguente allegato alla presente delibera: 

 
N. ALLEGATO CODICE DI RIFERIMENTO DEI CONCORSI 

Allegato 1 AC/C7/20802 

 



 
ESTRATTO DEI VERBALI DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE 

 
CODICE DI RIFERIMENTO DELL’AVVISO DI CONCORSO AC/C7/20802 

 
 
- Concorso per l'assunzione di quattro unità di personale con contratto di lavoro a tempo determinato, ai sensi dell'art. 6, Legge 

20 marzo 1975, n. 70. 
 
- Sede di lavoro:  Amministrazione Centrale; 
 
- Profilo: Collaboratore di Amministrazione di VII livello professionale; 
 
- Attività: di segreteria connesse alla sistemazione degli archivi del personale e all’inventario dell’Amministrazione Centrale 

dell’Istituto; 
 
- Punteggio a disposizione della Commissione esaminatrice punti  200  così ripartiti: 

 titoli punti 100 
 prova scritta punti  100 
 
- Punteggio minimo previsto da conseguire per superare la prova scritta punti 70 su 100; 

 
- Composizione della Commissione esaminatrice (nominata con Disposizione del Presidente dell'Istituto n. 20953 in data 29 

marzo 2019): 

 Presidente - Dr   Francesco PIRRONE 
 Componente - Dr.   Guido SIMEONI 
 Componente - Dr.ssa   Fausta CANDIGLIOTI 
 Segretario - Sig.ra   Walentina CATANIA 
 
- Domande pervenute n. 60; 
 
- Candidati esclusi dalla procedura: n. 4, di cui n. 2 candidati esclusi per omessa dichiarazione relativa alle condanne penali, n. 1 

candidato escluso per il documento di riconoscimento scaduto di validità, n. 1 candidato per mancata sottoscrizione della 
domanda; 

 
- Candidati ammessi  n.  56; 

 
- Candidati presenti a sostenere la prova scritta n. 42; 

  Prova assegnata:  n. 40 quesiti a risposta multipla sugli argomenti indicati dal bando di concorso;  
 
-  Hanno superato la prova e rientrano nella graduatoria n.  19  candidati; 
 

 
Graduatoria con punteggi riportati dalli candidati: 

 
 

 
Candidato/a 

 
Titoli Prova 

scritta 
Punteggio 

Complessivo 

SPADANO Riccardo 
57/100 87,5/100 144,5/200 

ACQUARO Michele 
57/100 85/100 142/200 

TESIO Valentina 44/100 82,5/100 126,5/200 

TOMEI Tiziana 54/100 70/100 124/200 

PLATANIA Grazia 42/100 77,5/100 119,5/200 

PELLEGRINI Francesco 41,5/100 77,5/100 119/200 

TROIANI Sara 45,5/100 70/100 115,5/200 

EVANGELISTI Alessandro 42/100 72,5/100 114,5/200 

OCCIDENTE Laura 41/100 72,5/100 113,5/200 

TARANTINO Fulvia 18/100 87,5/100 105,5/200 

PELAGAGGI Sara 30,5/100 72,5/100 103/200 

GALLESE Chiara 28/100 75/100 103/200 

FITTIPALDI Daniele Rocco 23/100 80/100 103/200 

D'OTTAVI Maria Giulia 21/100 80/100 101/200 

CORBUCCI Vanessa 20,5/100 72,5/100 93/200 

ZUPO Francesca 15/100 77,5/100 92,5/200 

DI GIO BATTISTA Diana 15,5/100 72,5/100 88/200 

BAIELLI Simone 16,5/100 70/100 86,5/200 

GIZZI Federica 15/100 70/100 85/200 




